
REKOMENDACJE 

DO OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2020 

DLA POWIATU KRAPKOWICKIEGO 

 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (OZPS) – zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) – jest 

sporządzana przez jednostki samorządu terytorialnego w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Wspomniane zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej 

bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Formularz oceny ma postać aplikacji 

internetowej opartej na Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) – systemu obsługi 

sprawozdań z zakresu polityki społecznej. OZPS wraz z rekomendacjami stanowi podstawę 

do planowania budżetu na rok następny. 

Zebrane dane pochodzą z następujących źródeł: Sprawozdanie MRPiPS-03 

z udzielonych świadczeń pomocy społecznej, Sprawozdanie rzeczowo-finansowe 

z wykonywania przez powiat zadań innych niż realizacja dodatku wychowawczego 

oraz Sprawozdanie Rb-28. Wykorzystano również dane własne udostępnione 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach, Powiatowy Urząd Pracy 

w Krapkowicach, Dom Pomocy Społecznej „Anna” w Krapkowicach, Stowarzyszenie MKS 

SUPLES Krapkowice, a także Starostwo Powiatowe w Krapkowicach (Wydział Rozwoju, 

Współpracy i Spraw Społecznych; Wydział Finansowy oraz Wydział Usług Wspólnych). 

Zaprezentowane zestawienia liczbowe obrazują stan poszczególnych elementów 

systemu polityki społecznej, tj. infrastruktury społecznej, beneficjentów pomocy i wsparcia, 

zasobów instytucjonalnych oraz finansowych. Zadania Powiatu z zakresu pomocy społecznej, 

pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych są wykonywane za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Podejmowane przez PCPR działania polegają na zapewnieniu wsparcia 

instytucjonalnego, organizowaniu i finansowaniu rodzinnej opieki zastępczej, organizowaniu 

specjalistycznego poradnictwa, prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej, prowadzeniu 

mieszkań chronionych, udzielaniu pomocy w usamodzielnianiu i w integracji 

ze środowiskiem osób opuszczających pieczę zastępczą oraz cudzoziemców objętych ochroną 

uzupełniającą, ustalanie odpłatności rodzicom naturalnym za pobyt ich dzieci w pieczy 

zastępczej, a także finansowaniu ze środków PFRON zadań z zakresu rehabilitacji społecznej. 

Do najważniejszych potrzeb wynikających z analizy niniejszej Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej Powiatu Krapkowickiego należy: 

− promować ideę rodzicielstwa zastępczego; 

− rozwijać specjalistyczne poradnictwo dla osób sprawujących rodzinną pieczę 

zastępczą oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

− dążyć do centralizacji wsparcia osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej 

i/lub doświadczających przemocy domowej poprzez zapewnienie im 

schronienia i jednocześnie specjalistycznego poradnictwa; 



− zdecydowanie zwiększyć środki PFRON przekazywane na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Rok 2020 został zapamiętany przede wszystkim jako rok, w którym rozpoczęła się 

epidemia koronawirusa. Przedstawiona Ocena Zasobów Pomocy Społecznej pokazuje, 

iż Powiat Krapkowicki podjął związane z tym wyzwanie i dzięki powszechnej mobilizacji 

nie zaniedbał żadnych obszarów działania. Pogorszenie jakości życia ogółu społeczeństwa 

stało się bodźcem do szukania nowych rozwiązań w zakresie polityki społecznej na szczeblu 

powiatowym. 


